
Администрация 
Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 «28» октября 2024г                                                                                              № 80    

                                                                                 

О внесении изменений в постановление  
администрации Арчединского сельского поселения  
от 03.11.2023г. № 52 «Об утверждении муниципальной  

целевой программы «Обеспечение пожарной  
безопасности на территории  Арчединского   
сельского поселения на 2024- 2026 годы» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Приказом Министерства РФ по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям,  ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 
№313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 
01-03)», руководствуясь Уставом  Арчединского сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области и  на основании постановления 
администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального 
района Волгоградской области от 01.11.2023 г. № 50 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации, и оценки эффективности муниципальных программ 
Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района 
Волгоградской области», администрация Арчединского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

       1. Внести в муниципальную целевую Программу «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Арчединского сельского поселения на 2024- 2026 годы» 
следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной целевой программы по строке Объемы и 

источники финансирования слова «Общий объем финансирования Программы из местного 

бюджета составит 767,5  тыс. руб, в том числе по годам:  2024г. – 305,0 тыс. руб; 2025г – 274,9 

тыс.руб.» заменить словами «Общий объем финансирования Программы из местного бюджета 

составит 632,6  тыс. руб., в том числе по годам:  2024г. – 245,0 тыс. руб.; 2025г – 200 тыс.руб». 

1.2. В Разделе III "Перечень и описание программных мероприятий» строки: 

2024 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий  Плановые сроки реализации 
мероприятий 

Затраты на реализацию 
мероприятий 

1. Противопожарная  опашка 2-3 квартал 2024г. 60,0  тыс. руб; 

2 Приобретение дизтоплива 2-3 квартал 2024г. - 55,0  тыс. руб; 
 

3 Установка пожарной емкости 3 квартал 2024г. - 170,0  тыс. руб; 
 

4. Приобретение щебня 3 квартал 2024г. - 10,0 тыс.руб. 

5. Изготовление знаков 2 квартал 2024г. - 10,0 тыс.руб. 

 Итого по программе 2024г. - 305,0  тыс. руб; 

 



2025 год  

№ 
п/п 

Наименование мероприятий  Плановые сроки реализации 
мероприятий 

Затраты на реализацию 
мероприятий 

1. Приобретение огнетушителей 3 кв 2025г. - 15,0  тыс. руб; 

2 Противопожарная  опашка 2-3 квартал 2025г. - 199,9  тыс. руб; 

3 Приобретение дизтоплива 2-3 квартал 2025г. - 60,0  тыс. руб. 

 Итого  2025г. - 274,9  тыс. руб; 

Заменить строками: 
2024 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий  Плановые сроки реализации 
мероприятий 

Затраты на реализацию 
мероприятий 

1. Противопожарная  опашка 2-3 кв 2024г. - 90,0  тыс. руб; 

2 Приобретение дизтоплива 2-3 кв 2024г. - 55,0  тыс. руб; 

3 Установка пожарной емкости 3 квартал 2024г. - 66,8  тыс. руб; 

4. Приобретение щебня 3 кв 2024г. - 10,0  тыс.руб. 

5. Изготовление  или приобретение  
знаков 

2 кв 2024г. - 3,2  тыс.руб. 

6 Транспортные расходы 3 кв  2024г. 20,0 тыс.руб. 

 Итого по программе: 2024г. - 245,0  тыс. руб 

 
2025 год  

№ 
п/п 

Наименование мероприятий  Плановые сроки реализации 
мероприятий 

Затраты на реализацию 
мероприятий 

1. 
Приобретение, заправка 
огнетушителей 

3 кв 2025г. 
15,0  тыс. руб. 

 

2 Противопожарная  опашка 2-3 кв 2025г. 95,0  тыс. руб. 

3 Приобретение дизтоплива 2-3 кв  2025г. 60,0  тыс. руб. 

4 Изготовление стендов 2-3 кв 2025г. 20,0 тыс.руб. 

5 
Приобретение плакатов 
(информационный материал) 

2-3 кв 2025г. 5,0 тыс.руб. 

6 Обучение специалистов 2-3 кв 2025г. 5,0 тыс.руб. 

 Итого по программе: 2025г. 200,0  тыс. руб 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте администрации Арчединского сельского 
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области (http://арчеда-
сп.рф), 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

         

 
 

      Глава Арчединского 
      сельского поселения 

  
 
 

М.Е.Алеулова 
 

 
 
 

 
.  
 


